1 / 3

证券代码：000040                 证券简称：东旭蓝天            公告编号：2019-045

东旭蓝天新能源股份有限公司

关于为全资子公司星景生态环保科技（苏州）有限公司

续贷20000万元提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

根据经营需要，东旭蓝天新能源股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司星景生态环保科技（苏州）有限公司（以下简称“星景生态”）拟向华夏银行

股份有限公司苏州分行申请续贷人民币 20,000 万元，期限 1 年，公司为此提供

保证担保，担保期间为自被担保债权的确定日或者债务履行期限届满之日起两

年。

本次担保不构成关联交易，根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司

章程》的规定，本次担保事项经公司第九届董事会第十八次会议审议通过，无需

提交股东大会审议，无需经过政府有关部门批准。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本情况

被担保人名称 星景生态环保科技（苏州）有限公司

统一社会信用代码 913205056082428334

成立日期 1996 年 11 月 18 日

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所 苏州高新区何山路银枫大厦七号楼

注册资本 80,000 万人民币

法定代表人 卢召义

经营范围

环保技术的研发、推广及服务，生态湿地修复与保护、

水生态治理与保护、水土保持、雨洪管理、城市土壤

污染治理，城市、农村污水处理项目的投资建设与运

营，城市及工业固体废弃物的处理（危险废物及废弃

电子产品除外），矿山修复，湖底淤泥处理，城市景

 2 / 3

观工程、园林绿化工程、园林古建筑工程、市政工程、

土石方工程、城市照明工程、喷泉水秀工程、雕塑小

品工程、风景园林工程的设计与施工，苗木研发种植，

城市绿地及生态湿地的运营养护，道路保洁及环卫设

施制作维修，投资与资产管理、项目管理与咨询。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

股东 东旭蓝天新能源股份有限公司持股       100%

星景生态为公司全资子公司，公司持有其 100%的股权。

2、被担保人财务情况

                                                  单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日

（经审计）

2019 年 4 月 30 日

（未经审计）

资产总额 225,890.61 221,891.55

负债总额 124,329.18 121,685.88

净资产 101,561.43 100,205.67

项目
2018 年年度

（经审计）

2019 年 1-4 月

（未经审计）

营业收入 98,044.14 4,455.61

利润总额 14,657.40 -1,355.76

净利润 12,628.99 -1,355.76

被担保人星景生态不属于失信被执行人。

被担保人最新的信用等级状况：准入级（内部评级）

三、拟签署的担保协议的主要内容

1、担保方式：保证担保。

2、担 保 人：东旭蓝天新能源股份有限公司

3、担保金额： 20,000 万元

4、担保范围：主债权本金、利息、逾期利息、罚息、复利、违约金、损害

赔偿金、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）以及鉴定费、评估费、拍卖费、

诉讼费、仲裁费、公证费、律师费等为实现债权而发生的合理费用以及其他所有

主合同债务人的应付费用。

5、担保期间：自被担保债权的确定日或者债务履行期限届满之日起两年。

 3 / 3

四、董事会意见

董事会认为，本次担保为公司为合并报表范围内的控股子公司提供的融资担

保，是为满足星景生态经营发展及业务开拓需要，符合公司的利益，亦不会损害

其他股东的利益，且提供担保所得融资全部用于生产经营，风险可控。

五、公司累计对外担保及逾期担保的情况

本次担保后，公司及控股子公司对外担保总余额为人民币 397,708.52 万元，

占公司最近一期经审计净资产的比例为 27.39 %。公司不存在逾期担保的情形，

不存在涉及诉讼的担保金额。

六、备查文件

公司第九届董事会第十八次会议决议。

特此公告。

东旭蓝天新能源股份有限公司

董 事 会

二〇一九年六月二十七日